[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «06 » _02 __2020г. №  198
село Кабанск

О внесении изменений в муниципальную программу

«Поддержка молодых семей, молодых специалистов

в Кабанском районе, нуждающихся в улучшении

жилищных условий на 2020 - 2024 годы»

В соответствии с порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования  «Кабанский район», утвержденным Постановлением Администрации МО «Кабанский район»  от 20.06.2019 года №770, Администрация МО «Кабанский район» постановляет:
           1. Внести  в  муниципальную программу «Поддержка молодых семей, молодых специалистов в Кабанском районе, нуждающихся в улучшении жилищных условий на 2020 - 2024 годы», утверждённую Постановлением Администрации МО «Кабанский район» от 13.11.2019г. №1799 следующие изменения:
           1.1. В Паспорте программы пункт «Объем и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1;

 1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

 2. Настоящее Постановление вступает  в силу с момента его опубликования.

           3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя руководителя Администрации МО «Кабанский район» по социальным вопросам  (А.С. Новолотская).
Глава - Руководитель Администрации

МО «Кабанский район»                                                            А.А. Сокольников

______________________________________________________________________________________

Проект подготовлен МКУ «Комитет по культуре и делам молодежи»

                                                                                                                                     Приложение 1

к Постановлению Администрации

МО «Кабанский район»

                                                                                                       От  06.02.2020 г. № 198

	Объем и источники финансирования

	Общая сумма 77829947,99 рублей *
Объем     финансирования     Программы   оставляет:
2020- 17 512007,79 рублей, из них:

ФБ, РБ- 14844207,79 рублей;

МБ- 2 667 800,00   рублей.
2021- 14 422 200,00 рублей, из них:

ФБ, РБ-14 422 200,00 рублей;

МБ- 0,0   рублей.
2022- 15 228 300,00 рублей, из них:

ФБ, РБ- 15 228 300,00 рублей;

МБ- 0,0 рублей.
2023- 15 333 720,1рублей, из них:

ФБ, РБ- 11 910 584,70 рублей;

МБ- 3 423 135,4  рублей.
2024- 15 333 720,1рублей, из них:

ФБ, РБ- 11 910 584,70 рублей;

МБ- 3 423 135,4  рублей.
* Уточнение объемов финансирования мероприятий программы из средств бюджета муниципального района на текущий год утверждается решением Совета Депутатов МО «Кабанский район»

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы и показатели   социально- экономической эффективности
	-общее количество семей граждан, улучшивших жилищные условия в рамках Программы в 2020-2024 годах, - 162 семьи;
 из них:

- 162 семьи,

количество молодых семей, получивших свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения в 2020-2024 годах;

- общее количество молодых специалистов, улучшивших жилищные условия в рамках Программы в 2020-2024 годах, - 5 специалистов;
Из них:

- 5 специалистов,

количество молодых специалистов, получивших свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения в 2020-2024 годах;

                                                                                                                                 Приложение 2

     к Постановлению Администрации

 МО «Кабанский район»

                                                                                                      От 06.02.2020 г. № 198
Раздел 4. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы.

Общий объем финансирования программы составит (прогнозно) на весь период работы 2020-2024 года  17 512 007,79 рублей, из них:
	Год
	Всего

( руб.)

	в том числе средства Субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации (руб.) и Средства федерального бюджета ( руб.)
	Средства муниципаль -

ного бюджета (руб.)
	Средства внебюджет
ных источников ( руб.)

	2020 год
	17 512007,79
	14844207,79
	2 667 800,00
	0

	2021 год
	14 422 200,00
	14 422 200,00
	0
	0

	2022 год
	15 228 300,00
	15 228 300,00
	0
	0

	2023 год
	15 333 720,1
	11 910 584,70
	3 423 135,4
	0

	2024 год
	15 333 720,1
	11 910 584,70
	3 423 135,4
	0

	Итого:
	77 829 947,99
	68 315 877,19
	9 514 070,8
	0